Likewise, God is able to revoke his previously established laws – both generally and in particular cases. He has abolished, for instance, the ceremonial and judicial precepts of the Old Law; and even though the first principles of the natural law remain immutable, God has temporarily revoked its secondary precepts on several occasions, most notably when he ordered Abraham to slay his son Isaac.<sup>31</sup>

---

29 Biel, *Collectorium*, II, d. 28, q. un., a. 3, pp. 540-41: “Dubitatur secundo contra conclusiones simul. Nam si homo ex suis naturalibus posset moraliter bene agere et ad gratiam se disponere, peccata cavere et praecepta implere, frustra et inanes essent preces ecclesia [...] Potest tamen et aliter responderi. Pro quo advertendum quod multa operatur Deus supernaturaliter, quae limites naturae non excedunt. Sic apostolis scientiam multarum veritatum naturalium, quam naturaliter acquirere potuissent, infudit. Sic nonnullus sanavit ab infirmitatibus, a quibus naturaliter mederi potuissent; sicut socrum Simonis a febribus, Mt. 8.”

30 Ibid., a. 2, p. 539: “Tertia conclusio: Homo per liberum arbitrium ex suis naturalibus potest divina praecepta quoad actus substantiam implere, sed non ad intentionem praecipientis, quae est consecutio salutis nostrae.”

31 Ibid., III d. 37, q. un., a. 2, pp. 637-638: “Quinta conclusio: Quamvis legislator Deus circa observantiam praeceptorum secundae tabulae simpliciter dispensare posset per praecepti relaxationem, non tamen sic dispensat de facto propter magnam eorum cum lege naturae proprie proximationem. Primum patet, quia, ut dictum est cum non sint de lege naturae stricte, non possunt deduci formaliter ex principiis necessariis in consequentia formali et simpliciter necessaria; ergo illa posse mutari a Deo negandum non est, cum nullam implicet contradictionem. Unde negandum non est, quin Deus praecipere posset alicui occidere innocentem, cum plenum habeat dominium et potestatem occidendi et vivificandi. In quo casu revocaret praeceptum de homicidio quantum ad illum, cui oppositum eius praeciperet. Sic enim legitur praecipisse Abrahae, ut occideret Isaac filium suum, Gen. 22. [...] Quod si diceres: Licet praeciperet Abrahae sacrificare filium suum ad probandum eius oboedientiam, non tamen revocavit praeceptum, neque voluit, ut occideret filium suum, sicut patet, quia volentem occidere prohibuit. Contra: Aut Abrahae credit Deum posse praecipere filii immolationem aut non. Si non, ergo volendo occidere filium peccavit, quia contra legem naturae indispensabilem facere voluit. Consequens falsum, quia in hac volitione multum a Deo commendatus est. Si credit, aut erravit aut non. Si non, habetur propositum, quod credendo Deum revocare potuisse praeceptum non erravit. Ergo verum fuit Deum posse revocare praeceptum; quod est propositum.”